MOPUA I'OPOJA MAT'ATAHA

HNOCTAHOBJUEHMJE

ot 19.12.2017 Ne 4060
r. Maragan

O BHeceHMHU M3MEHEHHUIl B MOCTAHOBJIEHHE MIPHUHU ropoaa MaragaHa ot
20.10.2016 Ne 3208 «O0 yTBep:IeHUH MYHUIIUNIAJBHOM MPOrPaMMbl
«Pa3BuTHE MAJIOT0 U CPeIHero NpPeANPUHUMATEILCTBA HA TEPPUTOPUHA
MYHUIIUNIAJIbHOT0 00pa3oBanus «['opox Maragan» na 2017-2021 roabi»

B mensx moBbimeHns AS()(PEKTUBHOCTH peamu3alui  MYHHUITUTIATILHOM
nporpamMmbl  «Pa3BUTHE Majgoro W CPEIHEr0 MPEeANPUHUMATEIHCTBA  Ha
TEPPUTOPUH MYHUIMIAILHOTO oOpazoBanus «['opoxy Maraman» nHa 2017-2021
roIbl», B COOTBETCTBHM C IIOCTAHOBJICHHEM MIpHH Topojga Maragana ot
29.12.2010 Ne 4328 «OO0 yTBEep:KI€HUU TOPsIIKA TIPUHSITHS PEIICHUN 0 pa3paboTKe
MYHUITUTIATBHBIX MPOrpaMM, WX (POPMUPOBAHUS M pealH3alUd HAa TEPPUTOPUU
MyHHUITUTIATFHOTO 0Opa3oBaHusi «l'opox MaragaH», pPyKOBOJCTBYSCH CTaThsIMU
35.1 u 45 VYcraBa MmyHununaibHoro obpazoBanus «lopox Maragan», mipus
ropona MarajgaHa moCTaAHOBJISIET:

1. Baectu B moctaHoBieHue mdpuu ropoga Maragana ot 20.10.2016 Ne
3208 «OO0 yTBEep>KIECHUU MYHUIIMITAIILHON mporpaMmbl «Pa3BuTue wmanoro u
CpEIHero MPeANPUHUMATEILCTBA HA TEPPUTOPHH MYHHUITUIIAIHLHOTO 00pa30BaHUS
«T'opon Maraman» nHa 2017-2021 roas» (¢ HU3MEHEHUSIMH, BHECECHHBIMU
MOCTaHOBJICHUAMH MApuu ropojna Maramana ot 30.01.2017 Ne 220, ot 10.02.2017
Ne 348, ot 14.09.2017 Ne 2985, ot 26.10.2017 Ne 3455) cnenyroine n3MEHEHU:

1.1. B mnacnopre MYHHUIMNAIBHOW MPOTpaMMbl CTpOKy «OO0BeMBbI U
WCTOYHUKU (PMHAHCUPOBAHUS MYHHUIIUIIATBLHOW MPOTPaMMBD» H3JI0KHTh B HOBOU

peIaKInn:
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O0BeMBI H  MC-
TOYHUKH ¢bu-
HAaHCHUPOBAHUSA
MYHULIMTIAJTbHOU

POrPaMMBI

O6mmit o0beM (UHAHCHPOBAHUS 3aTpaT Ha peanusanuio [IporpamMmbl
cocraBmsieT 53 411,200 TeIc. pyOIieii, B TOM 9HCIIE TIO TOJIaM:

2017 rox — 12 653,600 TBIC. pybmEii;

2018 rox - 9 636,700 ThIC. pyOIeii;

2019 rox - 9 640,200 TeIC. pyOmei;

2020 rog — 10 793,600 ThIC. pyOICH;

2021 rox - 10 687,100 ThIC. pyOeii.

N3 obmero obwema cpencTBa OrOKETa MYHUIUMIAIBHOTO 00pa3oBaHUS
«"opox Maranany - 3 352,600 ThIc. py0OJieid, B TOM YHUCIIE 11O TOIaM:

2017 rox — 595,000 ThIC. pyOECH;

2018 rox - 636,700 ThIC. pyOIIEi;

2019 rox - 640,200 TeIC. pyOIIEii;

2020 rox - 793,600 TeIC. pyOIIeit;

2021 rox - 687,100 ThIC. pybmneit.

N3 oOmero oObema CpeacTBa HWHBIX HMCTOYHUKOB (PHMHAHCHPOBAHUS —
50 058,600 TbIc. py0Iieii, B TOM YUCIIE TIO TOJIaM:

2017 rox — 12 058,600 ThIC. pyOeii;

2018 rox - 9 000,000 ThIC. pybOIIEi;

2019 rox - 9 000,000 TeIC. pyOmneit;

2020 rox - 10 000,000 ThIC. pyOnEii;

2021 rox - 10 000,000 ThIC. pyOItei.

B ToMm uncne:

CpenctBa obmactHoro Oromkera — 4 058,600 Thic. pyOsied, B TOM YHCIE IO
rOJaM:

2017 rox — 4 058,600 ThIC. pyOIei.

Bue6romxernsie cpencta — 46 000,000 Teic. pyOiieid, B TOM YHCIIE 110 roJlaM:
2017 rox — 8 000,000 TeIC. pyOIEit;

2018 rox - 9 000,000 TeIC. pyOmeit;

2019 rox - 9 000,000 ThIC. pyOIEii;

2020 rox - 10 000,000 ThIC. pybmei;

2021 rox - 10 000,000 TeIC. pyOEi.

1.2. Pazmen 6 «PecypcHoe obecnedeHue IIporpaMmbl» H3JI0KHUTH B

CHENYIOLIEHN

pelaKIuu: «Peanmm3zanus MPOrpaMMHBIX MEPOIPHUITUI

OCYHIECCTBIICTCA 3a CUYCT CPCACTB 6IOJI)KCT8, MYHUIUIIAIBHOT'O o6pa3013aH1/1;[
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((FOpO,Z[ MaranaH», a4 TAKXKC HHBIX CPCACTB B COOTBCTCTBHH C ,Z[CﬁCTBYIOH.IHM

3dKOHOOAATCIIBCTBOM.
Nctounuku DuHAHCOBBIC CPENICTBA, THIC. pYO.
duHAHCHPOBAHUA
Bcero B TOM YHCIIE:
2017 rox 2018 rox | 2019 rox | 2020 rox | 2021 rox
Becero, B ToMm| 53411,200| 12 653,600 9636,700| 9640,200| 10793,60| 10687,100
YHCIE: 0
CpeicTBa 3 352,600 595,000 636,700| 640,200| 793,600 687,100
OromKeTa
MYHHIIHITAJILHOTO
o0pazoBaHus
«l"opon
Maranmany
nnble ucrounuku| 50 058,600| 12 058,600 9000,000| 9000,000( 10000,00| 10000,000
(bUHaHCHUPOBAHUS 0
, B TOM 4HCIIE:
us3 cpenctB| 4 058,600 4 058,600 0,000 0,000 0,000 0,000
00JIaCTHOTO
OroKeTa
us3 cpencts| 46000,000[ 8000,000{ 9000,000| 9000,000| 10000,00| 10000,000
BHEOIOKETHBIX 0
HCTOYHUKOB
O06bembl ¢unancupoBanusi  [Iporpammbl  moanexaT — €XErOAHOU

KOPPEKTUPOBKE, UCXO/S U3 PEabHBIX BO3MOXXHOCTEH OIOKETa MYyHHUIIMIAIBHOTO

oOpazoBanus «l'opox Maragan» Ha odepeqHON (MHAHCOBBIN TOJ U (PaKTUYECKU

IMPUBJICYCHHBIX MHBIX CPCACTB.».

1.3. Pazgen 7 «CucremMa mnporpaMMHBIX MEPONPUATAN MYHUIHUIAIBLHOM

nporpamMmsl «Pa3zBuTue MaJioro U CpeaHero npeanpuHUMaTeIbCTBA HA TEPPUTOPUU



MyHHUIIUNaIbHOTO 00pa3oBanus «I'opox Maragan» Ha 2017-2021 ronb» U3N0KUTH
B HOBOU peJIaKIMK COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOAIIEMY TOCTAHOBJICHUIO.

2. Omny0nuKoBaTh HACTOSIIIEE TOCTAHOBIEHHWE B CPEJICTBAX MAacCCOBOU
nHpopMaruu.

3. KoHTponb 3a MCHOJHEHHMEM HACTOSIIETO IMOCTAHOBJICHUS BO3JIOKHUTH Ha

3amecTuTens M3pa ropoga Maragana Tpoutikoro B.1O.

['maBa MyHHLIMTIATIBHOTO 00Opa30BaHUS
«I"opox Maragan», Map ropona Maranana 1O. I'puman
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7. CHCTEMA ITPOT'PAMMHBIX MEPOIIPUSITUN

HPUJIOKEHHUE

K IIOCTAHOBJICHUIO M3PHUH
ropoaa Marajana

or _19.12.2017 Ne 4060

MYHHIHMNAJbHON MporpaMmmMsel «Pa3BuTHe MaJI0ro M CpeIHero npenpuHuMAaTe/1bCTBA HA TEPPUTOPUHA MYHHIIMIIAJIbHOIO

«I'opox Maragam» Ha 2017-2021 roabi»

o0pa3oBaHud

HanMeHoBaHue [IporpaMMBbl

Cpok Hcnonaurens [ToTpeGHOCTH B (PMHAHCOBBIX CPECTBAX, THIC. PYO. VCTOMHHK
HaumenoBanue (Tmomy4arens)
Ne n/mt peannsai ¢uHaHCHpOBa
MEPOTIPUSATHS T JICHEKHBIX s
CpeAcTB
Beer B ToMm uncne no rogam
eere 2017 2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
I. Meponpusitus nagopmannonnoii noaaepxxku MCII:
Benenue peectpa Mbpus B npenenax
cyonrexToB MCII - 2017- ropozaa CPEILCTB,
1.1 noJryJaTelren 2021 Maranana 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 BBIIAEIISIEMBIX
MYHUIUIIATBbHON (KOP, KPXC) Ha OCHOBHYIO
MMOIIEPKKHA KYMHN NeSITeIbHOCTD




IIpoBencHue

MOHHMTOPHHTA
COCTOSIHUS MaJIOro Mbpus
U CPEIHEero ropoja
MPEIIPUHUMATEIBC Marapgana B npezenax
TBa Ha TEPPUTOPUH (K9P, CpejicT
12 | Mymmmwmnameroro | 2017- | ympasienue 0,000 0,000 0,000 0,000 | 0,000 0,000 | meuicnsembix
00pa3zoBaHus 2021 o
Ha OCHOBHYIO
«I"opox Maranan» nH(OpPMAITHOH
o JEeSITENIbHOCTD
1 hopMUpOBaHHE HOM MOJNUTHKE
UH(OPMAITMOHHBIX M3pUH ropojia
MaTepUasoB Mo Maranana)
BOIIPOCAM pa3BUTHUS
u nojnepxku MCIIT
[IpoBenenue
COLIMOJIOTMYECKUX
OTIPOCOB 0O
COCTOSIHUM U Mbpus
pa3BUTUU ropoja
cyosexktoB MCII Ha Marapgana
TEPPUTOPUU (ympaBneHue MecTHEL
1.3 MYHHIIMIIAJIEHOTO 2020 1o 150,000 0,000 0,000 0,000 150,000 0,000 StoKeT
o0pa3oBaHUs UH(pOpMaIMOH
«I"opon Maranan» ¢ HOW MOJIUTHKE
LEJBI0 UX M3pHUH TOpoJia
ManbHEHIIEro Maranana)
pa3MelleHus Ha
opuIHaIEHOM

caire
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Opranuzanus u
Ony0-JIMKOBaHUE
UTOTOB KOHKYypCa

CpeIH KypHaJINCTOB
CMMU ropona
Marapgana
«Ipennpuaumaren
U B O0LIECTBE U IS
oO1ecTBa

2018-
2021

Mbpust
ropojaa
Marapgana
(KOP,
yIpaBJICHHUE
1o
nHpopMaIoH
HO IOJIMTHKE
MAPHUH TOPO-
na Marapgana,
KPXC)

327,600

0,000

76,700

80,200

83,600

87,100

MecTtHBIN
OI0KET

Bcero no pasageay I:

477,600

0,000

76,700

80,200

233,600

87,100

MecTHBI
OIOIIKeT

II.

Meponpusitusi umymecrseHHoi nogaep:xkxku MCII:

2.1

Benenue nepeuns
HMMYIIIECTBA,
CBOOOJTHOTO OT
MpaB TPETHUX JIHII
(3a UCKITIOYEHHEM
UMYIIECTBEHHBIX
npas MCII),
npeHa3HauYeHHOTO
TUISE
MIPeI0OCTaBICHUS
€ro BO BIIAJICHHUEC U
(wm) B
MOJIb30BAHKE Ha
JIOJITOCPOYHOM
ocHoBe MCII u
OpTraHHU3aIHsIM,
o0Opazyrommm
HH(Pa-CTPYKTYpY
noaaepxku MCII

2017-
2021

KYMH

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

B npenenax
CPEACTB,
BBIJICISIEMbBIX
Ha OCHOBHYIO
JIeATEIIbHOCTh




2.2

[IpenocraBienue
MY-HUITUTIATBHOTO
HMYIIECTBA B
apeH/1y Ha CpOK HE
MeHee 5 jeT, o
pe3ynbTaTam
ayKIIMOHa,

Y4aCTHUKAMHU 2017-
KOTOPOT'O MOTYT 2021
SIBJISITHCSL TOJIBKO
cyosextsl MCII,

HMMEIOIINE MPABO Ha

MOJJIEPKKY B

COOTBETCTBHUH C
JEUCTBYIOLIUM
3aKOHOJIaTEIIbCTBOM

KYMU

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

B npenemnax
CPEJCTB,
BBIACITACMBIX
Ha OCHOBHYIO
JEATEIIbHOCTh

2.3

[IpenocrasieHue
apeHjaTopam
MYHUIIUTIAIEHOTO
UMYIIECTBA W3
quciaa cyObeKTOB
MCII
IPEeUMYIIECTBEHHOT

0 MpaBa BBIKYIIa 2017-
apeHyeMoro 2021
HEJIBIYKUMOTO

MYHUIIUTIATIEHOTO
UMYIIECTBA B
pamkax
MIPUBATU3AIIH
MYHU-IIMIIATBHOTO
UMYyIIeCcTBa

KYMH

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

B npenenax
CPEICTB,
BBIJICIISIEMBIX
Ha OCHOBHYIO
NEeATEIbHOCTD

Bcero no pasneay I1:

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

II1. Meponpusitusi ¢punancosoii nopaepxku MCII:




Oo0ecrnieuenue

noctyna MCIT k Mopus
ropoja
KPEOUTHBIM 4080305
ecypcam ImyTemM 2017- Maranana HMCTOYHHKH
3.1 p (KDP), 46000,000 8000,000 9000,000 | 9000,000 | 10000,000 | 10000,000
pa3BUTHS U 2021 duHAHCHpPOBA
MKK ®onn
COBEPIICHCTBOBAHU HUA
«bn3zuecKirou
sl CHCTEMBI MUKPO-
KpPEAUTOBAHUS »
Boamemenre 35,000 35,000 0,000 0,000 0,000 0,000 MecrHbili
3arpar OrOKET
OPUINICCKUM
JINIAM |
WHIUBUyaTbHBIM
IpeIPUHUMATEIISAM
, CBSI3aHHBIX C
[IPENOCTABIIEHUEM Mopus
p 2017- ropojaa
3.2 TOpTOBbIX 2021 Maranana Oo6nacrHoi
IUIOIAEN U (KPXC) 2326,480 2326,480 0,000 0,000 0,000 0,000 o

000pyI0BaHUS JTsI
OpraHu3aIu U
IPOBEICHUS
00JIaCTHBIX
YHHUBEPCATbHBIX
COBMECTHBIX
SIPMapOK




3.2.1

Bo3memienne
3aTpar
IOPUTUYECKIM
JINIAM B
WHIMBHIYJIbHBIM
peANpPUHUMATEIISM
, CBSI3aHHBIX C
Mpe0CTaBICHUEM
TOPTOBBIX
IUIOIIAJICH U
o0opynoBaHUs AJs
OpraHu3alyy 1
MIPOBEICHUS
00JIaCTHBIX
YHHUBEPCATbHBIX
COBMECTHEIX
SpMapok, 3a 4
kBaptan 2016 rona

2017

Mbpus
ropoja
Maramana
(KPXC)

945,320

945,320

0,000

0,000

0,000

0,000

O06acTHOH
OI0KET

BCero mo . 3.2

3306,800

3306,800

0,000

0,000

0,000

0,000

3.3

Bo3memnienue yactu
3aTpar cyObeKkTaM
MCII na co3manue
COOCTBEHHOTO JIeia

2017-
2021

Mbpus
ropoja
Maranana
(K9P)

2340,000

460,000

460,000

460,000

460,000

500,000

MecTHbBIN
OrOKET

786,800

786,800

0,000

0,000

0,000

0,000

O0acTHOM
OO KET

BCero mo m. 3.3

3126,800

1246,800

460,000

460,000

460,000

500,000




CopeiicTBHE B
pUOOpPETEHUH U

JAOCTaBKE
o0opymoBaHUS st
3.4 OPTafH3atlit 2017- | oy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 MecrHbli
TOPOACKHX 2021 Oro/KeT
KYJIBTYPHO-
MAaCCOBBIX
MEPOIPHUATHI C
yaactuem MCII
52433,600 | 12553,600 | 9460,000 | 9460,000 | 10460,000 | 10500,000 | Bcero B T.u.
2375,000 | 495,000 | 460,000 | 460,000 | 460,000 | 500,000 Mectreri
OIOmKET
Hnrie
Bcero no pasaeay I11: HCTOHIKH
50058,600 | 12058,600 | 9000,000 | 9000,000 | 10000,000 | 10000,000 | ¢punancuposa
HHS, BCETO, B
T.4.:
4058,600 | 4058,600 0,000 0,000 0,000 0,000 Obnactroid
OIOIKET
IV. Meponpusitusi KoHCYJAbTanuoHHO# moaaepxku MCII:
Opranuzanus u
IIPOBEJIEHUE
CEMUHApOB
(KoH(pepeHIHi,
KpPYTJIBIX CTOJIOB,
BCTpeEY), Mbpus ropona .
4.1 usrotonenne | 2017-2021 | Marazana 500,000 | 100,000 | 100,000 10%’00 100,000 | 100,000 “gecm"m
HOKET
OYKIIETOB, (KDOP)
pa3IaTOYHBIX
MaTCpHraJIoB U
T.II. I10
AKTYaJIbHBIM
BOITPOCAM




pa3BUTHUSA

peANpPUHIMATE
JIBCTBA
Oxa3zanune
OpraHU3aIMOHHO
H, B npenenax
UH(OPMALIMOHHO Mbpus ropona CPEICTB,
Hu Maragana BBIIEISIEMBIX
4.2 KOHCYIbTATHBHO 2017-2021 (KDP, KPXC), 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Ha OCHOBHYIO
¥ IOMOIIHU KYMHA JICSITEIBbHOCT
HAYMHAIOIIHM b
MpepUHH-
MaTessaM
Oxazanue
OpraHU3aIMOHHO
i,
MH(OPMAaLIOHHO
", B npenenax
KOHEyanaTI:IBHo MPO 000 CPEJCTB,
4.3 wHAnen —12017-2021 | "Omopa 0,000 0,000 0,000 0,000 | 0,000 0,000 | PPUACTIICHBIX
MTO/ICPKKH " Ha OCHOBHYIO
Poccun
HAYMHAIOIIAM JESITEILHOCT
MpEeIITPUHAIMATE b

JIIM Ha 0ase
OM3HEC-IIIKOJIBI
"MununbuznecuH
KyoaTop"




Bcero no paszexy IV: 500,000 100,000 100,000 | 19990 | 100,000 100,000 Mecrupiii
0 OI0IKeT
53411,200 | 12653,600 | 9636,700 968‘8’2 10793,600 | 10687,100 | Bcero B T.u.
3352600 | 505000 | 636700 | ©4%20 | 793600 | 687,000 | MecrHer
0 OI0KeT
HNnble
Hroro no nporpamme: 9000.0 HCTOYHUKHU
50058,600 | 12058,600 | 9000,000 0o | 10000,000 | 10000,000 | ¢umancipos
aHHud, BCEro,
B T.4.:
4058,600 | 4058,600 0,000 0,000 0,000 0,000 o0nacTHOM

OI0KeT




